PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria de Cultura

Ofício n. 276/2025/SECULT/PMCL
Conselheiro Lafaiete, 11 de setembro 2025.

A

Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete

A/C do Excelentíssimo Senhor Vereador Samuel Carlos

Assunto: Resposta ao Requerimento 619/2025

Senhor Vereador,

PREFEITURA OF

CONSELHEIRO
LAFAIETE

EXNE0tENIL

w.-.~,~a.s.~..a...+.

Em atenção ao Requerimento nº 619/2025, que trata de questões atinentes ao serviço de limpeza

da fonte situada na Praça Tiradentes, vimos por meio deste esclarecer o que segue:

A limpeza do local é feita 3 (três) vezes por semana, ainda, cabe dizer que 1 (uma) vez por mês a

fonte é esvaziada para que a mesma seja lavada. Ressalta-se que essas limpezas são realizadas por

servidor da Secretaria de Cultura, e que a fonte foi lavada mais recentemente na primeira semana

de setembro.

Atenciosamente,

Gerfdo V sconcelo José

Secretário Municipal de Cultura

Prefeitura Municipal de Conselheiro Lafaiete

Rua Barão do Suassuí, Número 106 —Santa Efigênia
Conselheiro Lafaiete - MG

www.conselheirolafaiete. mg.gov.br

~
r -L
P.-'

m
►

~

~
.,, ..